instrumento original.

CLÁUSULA SEG UNDA - DO VALOR

Com o acréscimo, o valor mensal do Contrato CNMP n' 1 0/2016 passará a ser R$ 52.978133

(cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos), consubstanciando o y81Or

anual de R$ 635.739,96 (seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e !eis

centavos), confomle a seguinte composição:

Contrato CNMP ng l0/2016 - TA 2

Mensal

'1

Posto Valor Total Anual
R$ 123.088,32

R$ 449.670,96

R$ 62.980,68
R$ 635.739,96

Garçom
Enca rrega d o

9
l

Valor Total

Parágrafo primeiro.

[...]

l

Imlncto Financeiro - 1 9/02/20 1 7 a 1 9/02/20 1 8
Período Valor Mens al Pro Rata

1 9/02/2017 a 1 9/02/201 8 R$ 52.978,33 -
Total

Valor Proporcional l
R$ 635.739.96

RS 635.739.96

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de RS 640.458,61 (seiscentos e

quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos), correspondente ao acréscimo

obtido em razão da adição de um posto de garçom e à prorrogação contratual

Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária -- Programa de

Trabalho n' 03.032.21 00.801 0.0001 , Natureza de Despesa 3.3.9.0.37.05, do Orçamento do CNMP para este

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade

CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇAO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de RS 3 1 .786,99

(tri;ata e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos), de acordo com o art. 56, $ 1', da

Lei n' 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforn]e previsto en] sua
Cláusula Onze.

CLÁIJSULA QUARTA - DA \ALIDADE
+

Este Termo Aditivo somente terá validade depois de aprovado pelo Secretário-Geral do